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のアナリストモンスター

1. のRM格付毎の倒産件数と推定年間倒産確率は以下の通りです。

ＲＭ格付 推定年間
項目

生存会社数
倒産確率 倒産件数 倒産件数 倒産件数 倒産件数 倒産件数 倒産件数 の合計 倒産確率

A 倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

廃業・休業休眠

B

C

D

E1

F1

TOTAL

注1：毎月データ更新から翌月のデータ更新までで集計しております。

注2：推定年間倒産確率は

(前年度の毎月の倒産確率の合計 ＋ 今年度の毎月の倒産確率の合計) ÷ 月数 × 12　で算出しております。

例えば2015年1月の場合、2015/1のデータ更新から2015/2のデータ更新までが集計対象となります。

注3：リスクモンスターでの倒産件数のカウントは倒産した時点から1か月前時点での格付を採用し、自動集計しています。
直前の格付変更操作は行っておりません。もちろん２～３か月前の倒産予知を目標としており、日夜努力しております。

E2

F2

F3

倒産判別力推移

１

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

倒産判別力

2020年3月

2019年4月～2020年3月

2019.4
2018年度 ～ 2019.11 2019.12 2020.1 2020.2 2020.3 12か月

2019.10

  0.00%

  0.01%

  0.03%

  0.11%

  0.17%

  0.27%

  0.27%

  0.35%

  0.78%

  0.23%

     0

     7

    45

   229

   315

   205

   358

   351

   700

 2,210

     0

     1

     3

    19

    48

    23

    51

    52

    87

   284

     0

     5

     2

    32

    42

    22

    64

    52

   119

   338

     0

    13

    63

   365

   538

   338

   670

   611

 1,248

 3,846

  0.00%

  0.01%

  0.03%

  0.12%

  0.18%

  0.29%

  0.28%

  0.36%

  0.82%

  0.24%

     0

     0

    10

    42

    49

    41

    71

    67

   136

   416

     0

     0

     2

    16

    25

    22

    54

    30

    88

   237

     0

     0

     1

    27

    59

    25

    72

    59

   118

   361

   55,471

   79,689

  170,767

  273,164

  313,087

  107,462

  249,428

  174,274

  148,784

1,572,126

  0.02%

  0.04%

  0.07%

  0.22%

  0.57%

  0.44%

  1.23%

  1.36%

  0.62%

  0.57%

     5

    16

    89

   468

   932

   224

 1,529

 1,309

   440

 5,012

     2

     3

     4

    55

    78

    28

    97

    82

    45

   394

     1

     3

    12

    82

   160

    45

   301

   205

   111

   920

     0

     0

     8

    16

    60

    17

    78

    72

    49

   300

     1

     5

    11

    32

    89

    26

   190

   187

    92

   633

     1

     2

     6

    45

   120

    22

   214

   180

   103

   693

    10

    29

   130

   698

 1,439

   362

 2,409

 2,035

   840

 7,952

  0.02%

  0.04%

  0.07%

  0.23%

  0.53%

  0.39%

  1.15%

  1.28%

  0.60%

  0.54%

  0.02%

  0.04%

  0.10%

  0.34%

  0.75%

  0.71%

  1.50%

  1.71%

  1.39%

  0.80%

     5

    23

   134

   697

 1,247

   429

 1,887

 1,660

 1,140

 7,222

     2

     4

     7

    74

   126

    51

   148

   134

   132

   678

     1

     3

    22

   124

   209

    86

   372

   272

   247

 1,336

     0

     0

    10

    32

    85

    39

   132

   102

   137

   537

     1

    10

    13

    64

   131

    48

   254

   239

   211

   971

     1

     2

     7

    72

   179

    47

   286

   239

   221

 1,054

    10

    42

   193

 1,063

 1,977

   700

 3,079

 2,646

 2,088

11,798

  0.02%

  0.05%

  0.10%

  0.34%

  0.71%

  0.68%

  1.42%

  1.64%

  1.41%

  0.77%

 88.1%  87.2%  88.8%  92.2%  90.9%  92.2%  88.9%
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全体倒産件数推移

倒産件数推移

廃業・休業休眠件数推移

２
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2. 倒産・廃業・休業休眠のＲＭ格付毎の割合は以下のようになります。

ＲＭ格付

比率

A B C D E1 F1 TOTAL

注1：各格付の定義と想定倒産確率は以下のようになります。

E2 F2 F3

A 支払能力が非常に高く、信用力に不安はありません。（想定倒産確率0.05～0.1％）

B 支払能力が高く、信用力に大きな不安はありません。（想定倒産確率0.5～1.0％）

C 支払能力は良好であり、信用力は一応の水準にあります。（想定倒産確率1.0～1.5％）

D 支払能力は当面問題ありませんが、将来について懸念があります。（想定倒産確率2.0～2.5％）

E1 支払能力に懸念があり、注意すべき先です。（想定倒産確率3.0％程度）

E2 支払能力に懸念があり、十分注意すべき先です。（想定倒産確率3.5％程度）

F1 支払能力に大きな懸念があり、通常取引は避けるべき先です。（想定倒産確率5.0％程度）

F2 支払能力に大きな懸念があり、通常取引は避け、警戒を要するべき先です。（想定倒産確率6.0％程度）

F3 支払能力に大きな懸念があり、通常取引は避け、最大限警戒を要するべき先です。（想定倒産確率7.0％程度）

３

12か月間 11,798

100.00%

10 42 193 1,063

0.08% 0.36% 1.64% 9.01%

1,977 700 3,079 2,646 2,088

16.76% 5.93% 26.10% 22.43% 17.70%

2,677 7,813

22.69% 66.22%
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４

ＲＭ格付
項目

生存会社数

農･林･漁

A 倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

3. の業種毎の倒産件数と倒産判別力は以下の通りです。

･鉱業

電気･ガス
･熱供給･
水道業

総合

工事業

識別･設備

工事業
製造業

情報

通信業

運輸業,

郵便業
卸売業 小売業

金融業,

保険業

不動産

取引業

不動産
賃貸･

管理業

物品

賃貸業

サ ー ビ ス

その他

業 全業種

合計

B

C

D

E1

E2

F1

F2

F3

TOTAL

倒産判別力

業種別倒産件数

業種別倒産判別力

     0

     0

     2

     8

     9

     5

     7

     7

    16

    54

     0

     2

     3

    12

    20

    26

    63

   104

   231

   461

     0

     0

     2

    16

    22

    28

    48

   106

   202

   424

     0

     3

     8

    58

    94

    49

   133

    79

   123

   547

     0

     0

     0

     2

     1

     0

     2

     0

     5

    10

     0

     4

    14

    96

   116

    74

   107

    81

   165

   657

     0

     0

     0

    16

    21

    11

    21

    25

    30

   124

     0

     0

     3

    27

    20

    11

    20

    12

    31

   124

     0

     0

     1

     1

     0

     1

     2

     2

     3

    10

   55,471

   79,689

  170,767

  273,164

  313,087

  107,462

  249,428

  174,274

  148,784

1,572,126

     0

     1

     4

    14

    31

     7

    36

    18

     8

   119

     1

     4

     4

    73

   107

    29

   363

   379

   194

 1,154

     0

     7

    22

   101

   112

    32

   305

   380

   160

 1,119

     1

     0

     2

     6

    17

     7

    51

    28

    12

   124

     0

     0

     5

    21

    25

    11

    34

    19

    11

   126

     2

     3

    14

   105

   271

    47

   551

   369

    82

 1,444

     0

     0

     1

     6

    10

     4

    20

     9

     2

    52

     0

     0

     3

     3

     4

     0

    15

    12

     3

    40

     4

     6

    26

   176

   442

   142

   349

   280

   152

 1,577

     0

     1

     6

    22

    40

    12

    43

    25

    24

   173

     1

     6

     7

    85

   127

    55

   426

   483

   425

 1,615

     0

     7

    24

   117

   134

    60

   353

   486

   362

 1,543

     1

     0

     2

    22

    38

    18

    72

    53

    42

   248

     0

     0

     8

    48

    45

    22

    54

    31

    42

   250

     2

     6

    22

   163

   365

    96

   684

   448

   205

 1,991

     0

     0

     2

     7

    10

     5

    22

    11

     5

    62

     0

     0

     3

     5

     5

     0

    17

    12

     8

    50

     4

    10

    40

   272

   558

   216

   456

   361

   317

 2,234

2019年4月～2020年3月

     0

     0

    13

    62

   103

    69

   129

    92

   218

   686

     1

     2

    18

    84

   133

    25

   277

   190

    55

   785

     1

     2

    31

   146

   236

    94

   406

   282

   273

 1,471

     0

     0

     0

     0

     0

     1

     2

     0

     2

     5

     0

     0

     1

     1

     1

     0

     7

     2

     0

    12

     0

     0

     1

     1

     1

     1

     9

     2

     2

    17

     0

     4

    14

    60

   115

    56

   112

    69

   190

   620

     0

     3

    21

    71

   135

    36

   244

   201

    99

   810

     0

     7

    35

   131

   250

    92

   356

   270

   289

 1,430

     0

     0

     2

     6

    12

     5

    19

    27

    23

    94

     0

     0

     6

    13

    87

    12

   123

   113

    46

   400

     0

     0

     8

    19

    99

    17

   142

   140

    69

   494

     0

     0

     1

     1

     5

     2

     5

     7

     9

    30

     1

     3

     3

    24

    64

    10

    34

    35

    16

   190

     1

     3

     4

    25

    69

    12

    39

    42

    25

   220

     0

    13

    63

   365

   538

   338

   670

   611

 1,248

 3,846

    10

    29

   130

   698

 1,439

   362

 2,409

 2,035

   840

 7,952

    10

    42

   193

 1,063

 1,977

   700

 3,079

 2,646

 2,088

11,798

 83.2%  93.9%  90.4%  87.8%  88.2%  89.9%  77.6%  87.9%  90.3%  85.5%  94.5%  85.0%  84.0%  85.4%  88.9%
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５

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

倒産

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

廃業･休業休眠

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

ＲＭ格付
項目生存会社数

A

4. の地域毎の倒産件数は以下の通りです。

関東北海道 東北 中部
九州
沖縄

近畿 中国 四国
全地域
合計

B

C

D

E1

E2

F1

F2

F3

TOTAL

地域別倒産件数

     0

     0

     2

    13

    33

    11

    26

    20

    46

   151

     0

     0

     5

    21

    51

    32

    47

    37

   105

   298

     0

     1

     5

    34

    38

    31

    67

    55

   129

   360

     0

     3

    14

    82

    97

    57

   129

   103

   216

   701

     0

     0

     1

    17

    24

    18

    37

    40

    78

   215

     4

     1

     8

    60

   150

    17

   201

   116

    54

   611

     1

     1

    11

    51

   127

    24

   217

   169

    51

   652

     0

     3

    15

   114

   179

    56

   428

   378

   137

 1,310

     1

     2

     6

    41

    87

    26

   165

   165

    48

   541

     0

     6

    14

    74

   166

    50

   261

   190

   109

   870

     1

     1

    16

    72

   178

    56

   264

   206

   156

   950

     0

     6

    29

   196

   276

   113

   557

   481

   353

 2,011

     1

     2

     7

    58

   111

    44

   202

   205

   126

   756

     0

     7

    19

   108

   204

    81

   328

   245

   238

 1,230

     0

     8

    25

   128

   190

   117

   239

   244

   447

 1,398

     2

    10

    41

   216

   427

    94

   643

   596

   241

 2,270

     2

    18

    66

   344

   617

   211

   882

   840

   688

 3,668

     0

     1

     8

    56

    88

    55

    99

    99

   190

   596

     1

     6

    23

   111

   232

    68

   358

   325

   150

 1,274

     1

     7

    31

   167

   320

   123

   457

   424

   340

 1,870

     0

     0

     3

    14

    17

    17

    26

    13

    37

   127

     1

     0

    12

    31

    71

    27

   136

    96

    50

   424

     1

     0

    15

    45

    88

    44

   162

   109

    87

   551

     0

    13

    63

   365

   538

   338

   670

   611

 1,248

 3,846

    10

    29

   130

   698

 1,439

   362

 2,409

 2,035

   840

 7,952

    10

    42

   193

 1,063

 1,977

   700

 3,079

 2,646

 2,088

11,798

   55,471

   79,689

  170,767

  273,164

  313,087

  107,462

  249,428

  174,274

  148,784

1,572,126

2019年4月～2020年3月

     4

     1

    10

    73

   183

    28

   227

   136

   100

   762


